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Volikogu esimehe veerg
Paluda nõuannet on suurim usaldus, mida üks inimene võib teisele osutada.

Giovanni Boccaccio

   
Eestimaa suvi on sellel aastal eriti ilus. Puhkajatele on antud 
ilusat ilma, põldudele piisavalt vihma. Juulis puhkab ka vallavo-
likogu. Praeguse koosseisuga saab töötada veel kolm kuud. Järg-
mised kohalike omavalitsuste valimised toimuvad 20. oktoobril. 
Novembrist alustatakse tööd juba uue koosseisuga.

Mis siis ees ootab?
Oluline on jätkata veevarustuse süsteemi ja kanalisatsiooni 
uuendamist ja laiendamist eelkõige Ubja, Vaeküla ning Kohala 
piirkonnas. Samuti on vajadus nendesse piirkondadesse paigal-
dada ka tänavavalgustus. Korrastada tuleb teid ja tänavaid ning 
juurde ehitada kergliiklusteid, et liikumine oleks ohutum. Eriti 
oluline on Roodevälja ja Rakvere linna ühendava kergliiklustee 
ehitamine.
Ees ootab Sõmeru aleviku keskväljaku ja parkla renoveerimine. 
Täna keskväljak puudub ja traktori juures olev plats on lausa 
liiklusohtlik, sest sisuliselt inimesed ning autod liiguvad läbise-
gi. Sõmeru põhikooli staadion ootab renoveerimist ning juurde 
on vaja ehitada vabaaja- ja virgestusväljak. Täiendamist vajab 
Sõmeru alevikus seisev mõisa kuivati, et laiendada noorte teh-
nikaringi tegevust ja sporditarvete laenutust. Elavdamist vajaks 
valla sporditegevus.
Sõmeru vabaõhuplatsile on vajalik ehitada laululava, ranna-
võrkpalli- ja tenniseväljak. Plaan on rajada ujumiskohad Sõme-
rule, Uhtnasse ja Vaekülla. Uhtna rahvas ootab juba ammu kü-
lakeskust, mida saaks kasutada ka kooli pidulikemate ürituste 
läbiviimiseks. Selle nimel töö juba käib, et leida rahastust hoone 
projekteerimiseks ja ehitamiseks. Lahendamist vajaks lasteaia 
kohtade nappus. Selleks on üks võimalus teha Sõmeru lasteaiale 
juurdeehitus või ehitada Pagusoole lasteaed.
Muret teeb ka Uhtna hooldekodu kohtade nappus, sest täna 
ei jätku kõigile soovijatele kohti. Sõmeru valla eakatele tuleks 
võimaldada hooldekodukoht ikka oma vallas. Samuti on vajalik 
lähiajal ehitada hooldekodusse lift.
Valda tuleb teha ka atraktiivsemaks turistide jaoks. Seega on va-
jalik erinevate matkaradade loomine. Korrastada tuleb parke, 
teha juurde haljastusalasid, lillepeenraid ja -aedasid.

Mõned nädalad veel ja ongi algamas uus kooliaasta. Esime-
ne september on tähtis päev kõigi jaoks. Me kõik harime end 
kogu aeg, kasutades koolipõlves saadud õppimise oskust ja har-
jumust, sest haridus on see, mis jääb alles, kui kõik õpitu on 
ununenud. Ilusat kooliaastat kõigile lastele, vanematele ja õpe-
tajatele!

Kuid enne kooliaasta algust on veel üks väga oluline tähtpäev 
eesti rahva jaoks, sest augustikuus täitub kakskümmend kaks 
aastat Eesti iseseisvuse taastamisest. 20. augustil 1991 kell 23.03 
võttis parlamendi kohuseid täitev Eesti Vabariigi Ülemnõukogu 
vastu otsuse, et Eesti ei kuulu enam NSV Liitu ja on iseseisev 
vabariik. Uus põlvkond, kes on tänaseks saanud juba täiseali-
seks, ei tunnegi muud kui meie enda loodud riiki. Kuid me ei 
tohi ka unustada, et enne seda elasime üle 50 aasta võõra võimu 
all. Seetõttu tuleb meil pidada seda tähtpäeva väga pühaks ja 
tunda rõõmu, et saame elada vabas Eestis.
Head Eesti iseseisvuse taastamise päeva ning teadmisterohket 
uut kooliaastat!

Maido Nõlvak

Suvekillud
Kooliajal kogutud tarkusest teame kõik, et ametlikult on 
suvekuud juuni, juuli ja august. Niisiis lugesin kalendrikuud 
kokku ja sain vastuseks, et kaks kolmandikku kalendrisuvest 
on sama hästi kui seljataga. Loodetavasti jagub ilusaid ilmu 
veel ka augusti ja septembrikuusse, kuigi täna aknast õue 
vaadates ... nojah, erilist rannailma vist pole. Sellepärast ongi 
paras aeg seni kestnud suvele väike tagasivaade teha. Et asi 
lihtsam oleks, esitasin ka mõned kontrollküsimused, milles 
palusin iseloomustada Eestimaa suve, mõtiskleda suveks 
seatud plaanide ja nende realiseerumise üle ning meenutada 
mõnda toredat hetke.

Jaana Kangro Uhtnast
Eestimaa suvi on just selline eht eestlaslik – kohati ülevoolavalt soe 
ja rõõmus, kohati endassetõmbunud ja kurb ning masendunud...  
Jah, meie suves on ju kõigile midagi – rannas peesitajatele ranna-
ilma, seenelistele vihmaseid hommiku- ja õhtupoolikuid, matka-
sellidele ning aiasnokitsejatele tuulist ning sääsevaba mahedat ära-
olemist ... Tuleb ainult see õige hetk, võimalus ja meeleolu kokku 
panna ning suvi missugune!
Suvised plaanid olid eelkõige seotud õpingutega Olustveres ning 
praktikate tegemistega. Lootus ja suurem rõhk on kolmandal ja 
väga produktiivsel suvekuul.
Plaanis oli ka igasuvine mõnepäevane perereis kuskile veel avas-
tamata Eestimaa nurka. Seekord väisasime Virumaad - Kuremäe 
kloostrit, Illuka seiklusrada, Karepa randa, Aqva veeparki... Mõnus 
äraolemine oli.
Meenutamist väärivaid hetki on küllaga. Paljud neist seotud meie 
kalli tütre Kaisaga, kellele meeldivad pallid, neisse sukeldudes oli ta 
esimest korda elus oma unistuste maal - pallimeres.

Suverõõm - suplus pallimeres (J.Kangro)

Kersti Sepik Ubja
Minu jaoks on Eestimaa suvi terve maailm. Mulle meeldib 
tema tujukus ja meil on ju kõik suvel olemas. Eriti sellel suvel. 
On olnud nii kõrvetavat palavust kui ka vihma mõnusat jahe-
dust. See on ju lausa nauditav!
Plaanis oli puhata kodus ning teha ka mõningad väljasõidud. 
Tuleb osata nautida enda loodud vabadust ja toimetusi oma 
aias. Alati tunnen rõõmu, kui külla tulevad sõbrad ja tuttavad, 
kellega koos saab mõnusalt tule ääres kõnelda elu-olust.
Tore elamus oli Põlvas Rosma külas, kus toimus kursus „Nukk, 
mis kestab põlvest põlve“. Olin seal üks juhendajatest. Kaunis 
koht ja toredad inimesed üle Eesti. Eriline oli juba see, et igal 
käsitsi tehtud nukukesel on oma hing ja oma nägu, kuigi lõiked 
on ju ühesugused.
Veel on meie peres tore see, et suvel on palju sünnipäevi. Nii 
saame olla koos ja lihtsalt mõnusalt aega veeta - vestelda, nal-
ja visata, laulda, väiksematega mängida ja hullata. See on selge 
kvaliteetaeg, kus saab teada nooremate sugulaste toimetustest 
ja tegemistest.
Minu oma peres on selle suve suurim rõõm väike lapselaps. 
Tema ongi meil üks rõõmupall!
Seega teeb selle vanaemaks olemine suve rõõmsaks. Need het-
ked on kirjeldamatud, kui kiiresti võib üks pisike laps kasvada.
Enda jaoks oli mulle selle suve suurim elamus, kui mulle kingiti 
sületäis pärnaoksi, mis kubises lõhnavatest mett täis õitest. Õh-
tul peale sauna oli mõnus samadest õitest keedetud teed rüü-
bata ja telekast tulevat nautida. Fantastiline, et lihtne oks toob 
hinge nii palju helgust, sära, rõõmu ja rahulolu.

Margit Turro USA - Uhtna
Ma ei viibi praegu Eestimaa 
pinnal, kuid loodan koos ko-
duvalla rahvaga, et ilusaid su-
veilmu tuleb ka augustis ja sep-
tembris, mil koju tulen.
Eestimaa suvi on ilus ja värske. 
Valged õhtud võimaldavad väl-
jas mõnusalt aega veeta ning 
pimedamast ajast kosuda. Mul-
le meeldib, kuidas suve jooksul 
on palju võimalusi, et teha-nä-
ha-osaleda – nagu oleks teine 
liikumine ja hingamine.
Plaaniks oli sõita suurte unis-
tuste maale USAsse, et tööd 

teha ja ilma näha. Praegu olen 
Minnesota osariigi suuruselt 
neljandas linnas nimega Du-
luth ning müün peredele hari-
duslikke raamatuid laste õpin-
gute lihtsustamiseks.
Sõitsime suve alguses tuden-
gitega Nashville’ist Duluthi. 
Umbes 1500 km ja üks kolmest 
autost läks katki, mis tähendas 
kõikide plaanide ümbermän-
gimist, kuna me ei jõudnud 
õigeks ajaks broneeritud ma-
jutuskohta ning lisaks oli vaja 
leida uus auto. Elu on seiklus!
Kuna ameeriklased jaanipäeva 
ei tähista, siis jõudsime teiste 
siinolijate Eesti tudengitega 
grillima alles 7. juulil kohalikus 
pargis. Kuid ikkagi oli ilm jaa-
nipäevale kohaselt sombune 
ja jahe. Üle grilli me hüppama 
ei hakanud, kuid väga mõnus 
oli üle pika aja korralikku liha 
süüa!
Muidugi pesukarude ja vööt-
oravatega tutvumine on ka 
hästi tore olnud ja kohtumised 
kümnete hirvedega, kes siin 
linnas niisama ringi jooksevad.
Kuid kõige toredam hetk on 
veel ees - kui tagasi koju tu-
len. Eestist kaugel olles tundub 
kõik, mis kodus on, nii väärtus-
lik ja armas. Kõik pisiasjad, mis 
Eestis iseenesest mõistetavana 
tunduvad, on kaugelt vaadates 
nii hinnalised. Isegi Eestimaa 
veidi jahe ja sombune suvi!

Tervitusi Ameerikast!

Kille Kruuv Aresilt
Eestimaa suved on väga mitmekesised. Nagu eelnevatelgi suvedel 
on olnud äikest ja päikest, põuda ja vihma, aga kui päike põues, siis 
olgu ilm milline iganes.
Esimene kollane kevadliblikas ennustas kuldset suve ja nii see on 
ka läinud. On olnud reise, huvitavaid kohtumisi ja uusi põnevaid 
ettevõtmisi. Osaletud Tallinna merepäevadel, mille raames Kochi 
Aidad pakkusid käsitöömeistritele võimalust oma tegemisi reklaa-
mida ja müüa. See oli tore kogemus, mis tekitas uusi mõtteid ja 
andis ideid.
Üheks meeldejäävamaks suveürituseks kujunes jaanipäev, mida 
peeti looduskaunis Lammasmäe puhkekülas. Peoperemeheks Arti 
Silm, kes kõiki koostööpartnereid lahkelt võõrustas. Oli tantsu, 
tralli ja sportlikke mänge, milles isad-emad lastega mõõtu võtsid. 
Lauake kattis end ise ja notsu oli end täies pikkuses lõkkele pika-
li visanud. Keeras ja küpsetas aga külge ning rõõmustas külaliste 
kõhtusid. Kui jaanituli süüdatud, muutis jaaniöö valge taeva veelgi 
valgemaks - võimas ilutulestik. Aina uued ja uued põnevad tule-
mustrid, mis meeli ülendasid ja erilise tunde lõid. Sarnast tulevärki 
saab jälle näha alles kuue kuu pärast… kui ilm lubab!
Ees ootab veel maakonna kunstiõpetajate suvelaager, mida juba 
mitmeid aastaid korraldanud olen ja mis sel aastal kunstiõpetajad 
ka teistest maakondadest kokku toob.

On olnud reise, huvitavaid kohtumisi ja uusi põnevaid ettevõtmisi. (K.Kruuv)

Iige Sep Kooväljalt
Ühel ilusal ja soojal suvepäeval otsustasime minna koos perega 
Vudilasse. Pakkisime asjad kotti ja asusime teele. Lapsed juba uu-
distasid, et kui kaua sinna peab sõitma ja mis seal teha saab. Olime 
eelnevalt interneti kaudu uurinud, mida Vudila endast kujutab. 
Sellest lastele rääkides muutusid nad väga kärsituks. Pärast pik-
ka sõitu jõudsime kohale ja meile avanes üks ilus ja looduskaunis 
kohas asuv mängumaa. Võtsime kohe ette basseini - vesi oli mõ-
nusalt jahe ja ilm suurepärane. Välibasseini helesinine vesi tekitas 
igati tunde, nagu oleksime sattunud palmide alla.
Vudilas oli lastele väga palju teha - erinevatel batuutidel hüpata, 
lapsed said sõita autode ja ATVdega. Väga lahe oli veel vesiratta-
ga sõit järvel. Tegevust jätkub seal kohe kindlasti tervele perele ja 
mitmeks tunniks. Tuleb ainult olla ise aktiivne ja lasta oma lap-
semeelsusel välja tulla. Meie pere nautis seda päeva täiel rinnal. 
Lahkusime viimaste hulgas, emotsioonid olid laes ja kohe kindlas-
ti tahame sinna tagasi minna. Miks ka mitte seda teha igal aastal 
korra? Ei pea sõitma selleks kaugele soojale maale, et saada vahva 
seiklus ja mälestus.

Vudila (I.Sep)

Aitäh, et olite valmis suvele tagasivaate tegema. 
Ilusat suve jätku nii kirjutajatele kui ka lugejatele.

Killud kogus kokku Sirje Rebane
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Käsipalliring on tegutsenud 
juba mitu aastat aktiivselt Ees-
ti tasandil ja jõudnud osaleda 
Soome ja Rootsi turniiridel. 
Lõppenud õppeaastal olime 
eriti aktiivsed üleriigilistel 
võistlustel. Tulemused jäävad 
muidugi tugevatele käsipalli-
klubidele alla, kuid osalemine 
ühe valla ja kooli nimel üle-
eestilistel võistlustel on  väär-
tus omaette. Kõige olulisem 
on laste kehaline aktiivsus ja 
iseseisev toimetulek nii võist-
lustel kui ka vabaaja tasandil. 
Tuleb kohe öelda, et kõik lap-
sed, kes osalesid võistlustel, 

olid tublid ja püüdsid anda 
endast parima. Aktiivselt osa-
levaid lapsi on 19. Lisaks neile 
veel 4 last, kes osalesid tree-
ningutel, aga võistlemas ei ole 
veel käinud. Kuna tüdrukutel 
on spordiga tegelemise võima-
lusi siiski vähem kui poistel, 
on käsipalliring üks tüdrukute 
võimalustest.
Osaleti Eesti karika- ja meistri-
võistlustel D- ja C- vanuseklas-
sis, Tapa ja Põlva karikavõist-
lustel, miniliiga 4. etapil kahes 
vanuseklassis, Mesikäpamän-
gudel kolmes vanuseklassis, 
Pritti koolide mängudel, At-

las Cupil Soomes, Eken Cupil 
Rootsis. Peeti sõpruskohtumi-
si Peetris, Tapal, Põlvas. Kor-
raldati Eesti MV ja miniliiga 
etapid Sõmeru põhikoolis. 
Märtsi koolivaheaeg sai sisus-
tatud sportlikult Sõmeru kari-
kavõistlustega.
Auhinnalised kohad on Tapa 
KV II koht, Põlva KV III koht, 
Kehra miniliigalt kaks II kohta, 
Mesikäpamängudelt kaks III 
kohta.
Olgu ka ära märgitud tubli-
mad treeningutel ja võistlustel 
osalejad: Anna-Liisa Juhanson, 
Irmel Herdis Maalmets, Jolana 

Utt, Raili Kruusamäe, Keiri-
Liis Ilves, Meri-Ly Luik, Kir-
ke Aleste, Hannaliisa Rebane, 
Laura Listak.
Tihe võistlustel osalemine sai 
teoks eelkõige tänu lastevane-
mate suurele toele ja Sõmeru 
Põhikoolile. Esmakordselt olid 
abiks ka mõned eratoetajad. 
Veel saime toetust ka erineva-
test projektidest.
Suvel osaleme Eest rannakäsi-
palli meistrivõistluste kolmel 
etapil Valklas, Põlvas ja Tartus.

Johan Utt
Treener

Sõmeru Põhikooli tütarlaste 
käsipalliringi tegemistest

Sõmeru valla õpilaste sõidu-
kulude kompenseerimine 
algaval õppeaastal
Sõmeru valla õpilaste sõidukulude kompenseerimine on keh-
testatud Sõmeru Vallavolikogu 28. juuni 2011 määrusega nr 
28 „Üldhariduskoolide õpilaste sõidukulude kompenseerimise 
kord“. Kord hõlmab päevase õppevormi õpilasi, kes omandavad 
alg-, põhi- või keskharidust ning kelle elukoha aadressandmete-
na on Eesti rahvastikuregistrisse kantud Sõmeru vald.
Sõidukompensatsiooni saamiseks esitab õpilane või lapsevanem 
Sõmeru vallavalitsusele jooksva kuu 5. kuupäevaks avalduse 
koos eelmise kuu sõidupiletitega, mis esitatakse kuupäevalises 
järjestuses avaldusele või lisalehele kleebituna. Kompensatsioo-
ni makstakse välja mitte rohkem kui üks edasi-tagasi sõit õppe-
päeva kohta.
Erandkorras tellitakse õpilasele sõidukaart, mille saamiseks 
esitab lapsevanem Sõmeru vallavalitsusele avalduse õppeaasta 
alguses.
Elukohajärgse kooli olemasolul (1.-9. klass) ei kompenseerita 
õpilasele sõidukulusid, kui ta õpib väljaspool valda (erandiks on 
näiteks Roodeväljalt ja Papiarust Rakveresse sõitvad õpilased). 
Kompenseerimisele ei kuulu ka täiskasvanute gümnaasiumis 
õppijate sõidukulud ning õpilase sõidukulud, kui õpilase eluko-
hajärgsest asulast on vallavalitsuse poolt organiseeritud õpilas-
transport.
Vallavalitsus võib jätta sõidukulud kompenseerimata või kom-
penseerida osaliselt, kui selgub, et õpilane ei ole kasutanud 
transporti kooli ja koju sõiduks või on esitanud valeandmeid.
Tähtaegselt esitatud avalduse korral, kantakse kompensatsioon 
taotleja pangakontole 10 tööpäeva jooksul pärast piletite esita-
mist.

Eveli Indov
Sõmeru vallavalitsuse haridus-ja lastekaitsespetsialist

Toetused kooliskäivate laste 
peredele
Alates augustist maksab Sõmeru vallavalitsus 1. klassi mineva 
lapse vanemale ühekordset toetust ranitsa või muude koolitar-
vete ostmiseks. Ranitsatoetuse (95 eurot) saamiseks tuleb lap-
sevanemal, eestkostjal või hooldajal esitada avaldus vallavalitsu-
sele.
Algavast õppeaastast maksab Sõmeru vallavalitsus ka gümnaa-
siumitoetust (65 eurot). Gümnaasiumitoetust makstakse neile 
peredele, kelle laps õpib statsionaarse õppevormiga gümnaa-
siumiõppes. Toetuse saamiseks tuleb esitada avaldus hiljemalt 
septembri lõpuks ning toetus makstakse välja peale õpilaste ni-
mekirjade kinnitamist Eesti Hariduse Infosüsteemis (hiljemalt 
oktoobri alguses).
Ranitsatoetus ja gümnaasiumitoetus ei ole sissetulekupõhised 
toetused ning neid saavad taotleda Sõmeru valda registreeritud 
pered.

Endiselt toetab vald ka kõiki majanduslike raskustega peresid 
(Sõmeru Vallavolikogu 15.01.2013 ,,Sotsiaaltoetuste määramise 
ja maksmise ning sotsiaalabi andmise kord“ nr 59) Riiklikest ja 
kohalikest sotsiaaltoetustest annab ülevaate Sõmeru valla kodu-
leht http://someru.kovtp.ee/ Sotsiaalhoolekannet puudutavate 
küsimuste korral pöörduda: anneli@someru.ee; tel 329 5948; 
528 3430, vastuvõtt E 9-11 ja K 9-12; 13-16.

Anneli Saaber
sotsiaaltööspetsialist

Natalja Ivanova MTÜ Junargo Roodeväljalt

Pean selle suve oluliseks ettevõtmiseks koostegemise tulemusena 
toimunud rahvarohket jaanipäeva Roodevälja külas. Nagu ikka, 
olid Peep Vassiljev ja Sõmeru vallavalitsus superilma tellinud ja 
meie osaks jäi ainult jaaniõhtu tegemistes kaasa lüüa. Seda me ka 
tegime. 
Sportlikku poole pealt ruulis seekord jalgpall, kus naised mängisid 
noorte vastu. Kuigi saime pähe, oli meil (naistel) väga lõbus.
Tõelist katsumust nii lastele kui ka täiskasvanutele pakkus aarete 
jaht, kus pidi otsima vihjeid ja täitma ülesandeid. Ühesõnaga män-
ge jagus südaööni ja kaasalööjatest puudust polnud. Vahelduseks 
loomulikult jalakeerutus ansambel MIX MITTE pilli järgi. Tantsi-
sime kogu südamest, nii et jalad väsinud.
Taas pidin tõdema, et koostöö teeb imesid. Suur osa selles oli Lea 
Gävgänenil, kes aitas jaanipäeva korraldada ja kaasa mõelda. Tu-
hat tänu loomulikult ka sponsoritele: Kaidu Peetsole, kes andis 
kasutusse mikrofoni ja kõlarid, Antrena OÜle, kes lubas kasutada 
ansambli jaoks haagist, ning Vjatseslav Ivanovile, kes selle haagise 
kohale tõi ja tagasi viis.
Eriline tänu JELD-WEN`i organisatsioonile, kes pakkus meile lah-
kelt WC ehitamiseks materjali. Selle eest, et materjalist maja val-
mis sai, kandsid hoolt toredat mehed Igor Ivanov ja Eduard Ivanov.
SUUR AITÄH kõigile, kes meie üritusel osalesid ja toredat õhtut 
korraldada aitasid!

Suvekillud

Jaanipäev Roodeväljal

Naisrühm Tantsumaias Uhtnast 

See Kihnumaa, see väike maa,
ma siiski rahul sellega.
Seal maal ei kasva miskit muud,
kui kadakad ja männipuud.

Õigust räägivad, või peaaegu õigust – mände ja kadakaid on tões-
ti Kihnus kõige rohkem. Rahvastiku arvuks seevastu 500–600 
inimest. Kui arvestada asjaolu, et tegemist oli suvise ajaga, mida 
täiendasid lisaks veel Kihnu merepäevade külalised, võib öelda, et 
saar oli tugevasti ülerahvastatud. Sellest hoolimata mahtus saare-
le ära ka meie tagasihoidlik reisiseltskond – Uhtna Tantsumaias 
ja Ulvi Metsalilled. Nautisime koos päikest ja tuuli, sõitsime au-
tokastis punktist A punkti B, tutvusime saare rahva ja vaatamis-
väärsustega ning esinesime merepäevadel ühiskavaga “Tervitusi 
Virumaalt”.

Kes veel ei tea: 
• Kihnu on Liivi lahe suurim saar (suuruselt seitsmes Eesti 

saar);
• saare pindala on 16,4 km2 (koos laidudega 16,8 km2), 7 km 

pikk ja kuni 3,3 km lai;
• rannajoone pikkus on 36,2 km. Pinnamood on tasane, kõr-

geim punkt on 8,5 üle mere pinna;
• pehme ja mereline kliima on Eesti keskmisest soojem: aas-

ta keskmine õhutemperatuur on + 5,5 °C, juuli keskmine 
on üle + 17 °C;

• sajupäevade arv aastas on alla 160, aasta keskmine tuule-
kiirus on üle 6 m/s;

• lähim mandripunkt, Tõstamaa poolsaare Lao maanina, on 
Kihnust 10,2 km kaugusel;

• Pärnu linnani on 41, Ruhnu saareni 60 ja Riia linnani 123 
km;

• lähim asustatud ala on Tõstamaa valla Manija saar ehk Ma-
nilaid 7,5 km kaugusel;

• saarel on neli küla: Lemsi küla, Linaküla küla, Rootsiküla 
küla ja Sääre küla.
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Vallavalitsuses otsustati

8. juuli

• Anti nõusolek OÜ-le Rakvere Põllumajandustehnika vee eri-
kasutusloa väljastamiseks.
• Otsustati muuta perspektiivseks jäätmevaldajate registris re-
gistrisse kantud Puiestee 4-1 asuva kinnistu omanik.
• Anti Aasa tn 2 asuva kinnistu omanikule kirjalik nõusolek 
krundisisese vee- ja kanalisatsioonitorustiku ehitamiseks.
• Anti kasutusload AS Eesti Gaas kuuluvale maagaasi jaotus-
torustikule ja Alametsa kinnistul asuvale garaažile.
• Väljastati ehitusload: Kaare tn 4 asuva kinnistu omanikule ük-
sikelamu ehitamiseks; OÜ-le Elektrilevi 0,4 kW maakaabelliini ja 
liitumiskilbi ehitamiseks üksikelamu Muru tn 4 liitumiseks elekt-
rivõrguga; OÜ-le Kaarli Farm silohoidla ehitamiseks asukohaga 
Pullitalli kinnistu Koovälja küla.
• Seoses pakkumuste mitteesitamisega tunnistati kehtetuks 
Sõmeru lasteaia Pääsusilm parkla ehitamine ja Sõmeru põhikooli 
parkla ehitamine ning otsustati korraldada uued hankemenetlu-
sed.
• Otsustati sõlmida leping pakkumuse Sõmeru valla Sõmeru 
aleviku tänavate kahekordne pindamine parima pakkumuse esita-
nud pakkujaga – AS-ga Eesti Teed.
• Otsustati sõlmida leping pakkumuse Roodevälja Terminali tee 
ehitamine parima pakkumuse esitanud pakkujaga AS-ga TREF.
• Otsustati korraldada hange ja küsida pakkumused Roodevälja 
Terminali tee ehitamise omanikujärelevalve teenuse ostmiseks.
• Otsustati eraldada reservfondist AS-le Rakvere Haigla diater-
mokoagulaatori soetamiseks 1000 €.

25. juuli

• Kinnitati 2013. aasta juulikuu riikliku toimetulekutoetuse 
maksmine summas 1091,62 €.
• Otsustati maksta hooldajatoetust raske ja sügava puudega ini-
meste hooldajatele 2013. aasta juuli kuu eest kokku 327,27 €.
• Otsustati maksta, avalduse esitanud isikutele ühekordseid 
sotsiaaltoetusi kokku summas 977 € ja määrati kolmele Sõmeru 
lasteaias Pääsusilm õppivale lapsele toidusoodustus.
• Anti lammutusload OÜ-le Kaarli Farm Pullitalli kinnistul asu-
vate veiselauda ja sõnnikuhoidla lammutamiseks.
• Anti nõusolek detailplaneeringu muutmiseks, vallaga piirne-
vale Rakvere linnas asuvale kinnistule juurdepääsutee väljaehita-
miseks.
• Otsustati seada vallale kuuluvale Uhtna alevikus asuvale kin-
nistule tähtajatu isiklik kasutusõigus Elektrilevi OÜ kasuks.
• Anti nõusolek Kaarli Farm OÜ-le väljastatud keskkonna 
kompleksloa muutmiseks.
• Otsustati sõlmida leping pakkumuse Sõmeru Põhikooli parkla 
ehitamine ja Sõmeru Lasteaia Pääsusilm parkla ehitamine parima 
pakkumuse esitanud pakkujaga AS-ga TREF.
• Otsustati sõlmida leping pakkumuse Roodevälja Terminali tee 
ehitamise omanikujärelevalve parima pakkumuse esitanud pakku-
jaga P.P. Ehitusjärelevalve OÜ-ga.
• Otsustati korraldada hange ja küsida pakkumused Uhtna 
hooldekodu juurdeehituse invatõstuki paigaldamiseks.
• Anti nõusolek MTÜ-le Huviklubi Nelson Sõmeru vallas Kun-
da-Põdruse tee Selja teeristi ja Essu vahelisel lõigul 28.07.2013 kell 
10.00 kuni kell 16.00 Kunda rulluisumaratoni korraldamiseks.

Veelkord 
hajaasustuse 
programmist
Lääne-Viru maavanem kuulutab avatuks hajaasustuse program-
mi 2013. aasta vooru alates 5. augustist 2013. Programmi ees-
märgiks on hajaasustusega maapiirkondades elavatele lastega 
peredele tagada head elutingimused ning seeläbi aidata kaasa 
elanike arvu püsimisele hajaasustusega maapiirkondades.
Lääne-Viru maakonnas saavad taotlusi esitada Haljala, Kadri-
na, Laekvere, Rakke, Rakvere, Rägavere, Sõmeru, Tamsalu, 
Tapa, Vinni, Viru-Nigula ja Väike-Maarja valdade hajaasus-
tuses asuvate majapidamiste alalised elanikud, kusjuures taot-
leja elukoht rahvastikuregistri alusel peab olema sama majapi-
damine, millele toetust taotletakse, ja registrikanne ei saa olla 
hilisem kui 01.01.2013, samuti peab taotleja leibkonda kuulu-
ma taotluse esitamise hetkel vähemalt üks kuni 18-aastane isik, 
kelle alaline elukoht rahvastikuregistri alusel on majapidamine, 
millele toetust taotletakse, ja registrikanne ei saa olla hilisem kui 
01.01.2013. Taotlusel võivad olla kaastaotlejad oma majapida-
mistega, kellele ei laiene kuni 18-aastase isiku leibkonda kuu-
lumise nõue.
Programmist toetatakse järgmisi valdkondi:
• veesüsteemid
• kanalisatsioonisüsteemid 
• juurdepääsuteed; 
• autonoomsed elektrisüsteemid 
Toetuse maksimaalne suurus on 6500 eurot ühe majapidamise 
kohta. Taotleja ja kaastaotleja rahaline oma- t 33,33% ning toe-
tus ei saa olla suurem kui 2/3 projekti üldmaksumusest, seega 
taotleja peab arvestama vähemalt 1/3 osas oma rahalise panu-
sega.
Maksimaalse toetuse summa arvutamisel võetakse arvesse ka 
aastatel 2008–2012 hajaasustuse veeprogrammist saadud toe-
tuse summa.
Taotlusi võetakse vastu alalise elukoha järgses kohalikus omava-
litsuses. Taotluste esitamise lõpptähtaeg on 7. oktoober 2013.
Täpsemat informatsiooni toetatavate tegevuste ja abikõlblike 
kulude kohta saate Ettevõtluse Arendamise Sihtasutuse kodule-
helt http://www.eas.ee Avalikule ja mittetulundussektorile/Ava-
like teenuste arendamine valiku alt lõik Toetused/Hajaasustuse 
programm.
Maakondlik programmi kontaktisik on Mati Jõgi, Lääne-Viru 
Maavalitsus, arengu- ja planeeringuosakonna juhataja, 325 
8010, 505 6177, mati.jogi@l-virumv.ee.

Hajaasustuse programmi 2013. aasta vooru infopäev 
toimub 27. augustil 2013 Lääne-Viru maavalitsuse 
õppeklassis, kabinet nr 3 (Kreutzwaldi 5, I korrus; 

Rakvere) algusega kell 13.00.

Jäätmete kodus põletamine on kahju-
lik inimese tervisele ja keskkonnale
Kindlasti olete kuulnud kedagi väitmas, et tal jäätmeid ei teki. 
Paljudel ei teki jäätmeid just seetõttu, et nad tegelikult põle-
tavad need lihtsalt koduahjus või õues lõkkes ära. See saastab 
keskkonda, on kahjulik tervisele ning seetõttu ei ole seadusega 
lubatud.

Koduses küttekoldes või lõkkes tohib põletada ainult töötlemata 
puitu, kiletamata paberit ja pappi. Isegi selliseid kilekotte, millel on 
märk “PE” või “PP” või tekst “võib põletada” ei tohi kodus ise põ-
letada, sest ka nende põletamine nõuab eritingimusi, mida kodus 
olevates ahjudes ja kaminates on raske saavutada.
Jäätmete põletamisel koduahjus või lahtises lõkkes eraldub hulk 
kahjulikke aineid, sest temperatuur ei tõuse piisavalt kõrgele, et 
plastiku ja muude jäätmete põletamisel põleks ohtlikud ained ära. 
Samuti ei ole sellistes kodustes tingimustes võimalik ohtlikke ai-
neid kinni püüda, nagu tehakse seda spetsiaalsetes põletustehastes 
filtrite abil.
Mõõtmised näitavad, et kodude korstnatest võib lühikese aja 
jooksul mitu korda rohkem ohtlikke saasteained õhku paiskuda 
kui ühest prügipõletustehasest paljude aastate jooksul. Kahju on 
ka sellepärast suur, et kodude korstnad ei ulatu teab kui kõrgele ja 
seetõttu langevad kahjulikud ained kõik oma koduaeda või naab-
ruskonda ja me hingame ja sööme selle ise sisse. Iga aednik teab, et 
tuhk on hea väetis ja kahjurite tõrjuja ning raputab aeg-ajalt seda 
puude ja põõsaste alla, aga kui seal on sees ka kahjulikud ained, 
mis pärinevad plastikutest või kahtlase väärtusega puidust, siis ei 
ole see enam hea.
Lisaks keskkonna saastamisele ja tervise rikkumisele kahjustab 
jäätmete põletamine küttekoldeid ja korstnaid, mis võib lõppeda 
tõsise õnnetusega. Seega siit-sealt kokku kogutud töödeldud puit-
materjali ja muude jäätmete ahjus põletamine ei olegi enam kulude 
kokkuhoid.

Huvihariduse 
toetamise kord
18.06.2013 võeti Sõmeru Vallavolikogu otsusega vastu huviharidu-
se toetamise kord, mis hakkab kehtima alates 01.08.2013.a.
Sõmeru vallas elavate ja üldhariduskoolides õppivate 6–19 aastaste 
õpilaste huviharidust on Sõmeru vald toetanud juba vähemalt 10 
aastat, kuid siiani oli konkreetse õigusaktiga reguleerimata, millist 
huvikooli ja millises mahus toetatakse. Lääne-Virumaal tegutseb 
mitmeid nii munitsipaal- kui erahuvikoole, samuti pakuvad huvi-
tegevust erinevad äriühingud, treenerid ja juhendajad. Lähtudes 
Sõmeru valla eelarve rahalistest vahenditest, ei ole võimalik kõiki 
huviharidust ja huvitegevust pakkuvaid asutusi finantseerida. Eel-
toodu tingis vajaduse teha pakutud võimalustest mingisugune va-
lik ning reguleerida õigusaktiga, milliseid koole/ringe/treeninguid 
toetada.
Käesoleva korra tähenduses on huvikool Lääne-Viru maakonnas 
tegutsev munitsipaal- või erahuvikool, mis on registreeritud Eesti 
Hariduse Infosüsteemis (EHIS). Huvikooli seaduse § 5 alusel on 
koolipidajal õigus pidada huvikooli, kui see on registreeritud 
EHISes.
Sõmeru vald toetab uue korra alusel õpilase õppimist huvikoolis, 
mis on registreeritud EHISes. Huvikooli registreerimine nimeta-
tud infosüsteemis tagab kvaliteetse huvihariduse osutamise, sest 
täidetud peavad olema kindlad kooli pidamisega seotud nõuded 
(huvikooli põhimäärus, huvikooli õppekavad, õppe-ja kasvatus-
tööga seotud töötajad, andmed huvihariduseks vajalike hoonete, 
ruumide, rajatiste, seadmete kohta–seega tagatud turvalisus jne) 
ning eeldatavalt on tegemist ka jätkusuutliku huvihariduse and-
misega. EHISes on registreeritud näiteks Rakvere Muusikakool, 
Tantsu-ja kunstikoolis Athena, Hariduse-ja Kultuuriselts Kaur 
MTÜ, Muusikakool Rajaots OÜ, Esteetika- ja Tantsukool OÜ.
Huvihariduse toetamise eeldused on järgmised:
1) Õpilase seadusliku esindaja poolt vallale edastatud teatis õpilase 
huvikoolis osalemise kohta, mis tagab valla vastutavale ametnikule 
võimaluse andmete kontrollimiseks ja vajadusel kontakti võtmi-
seks.
2) Sõmeru Vallavalitsuse ja huvikooli vahel sõlmitud leping, mille-
ga lepitakse kokku õppekoha maksumuse määr iga õppeaasta al-
guseks. Lähtudes eelarves olevate rahaliste vahendite olemasolust 
on võimalik nimetatud määra vastavalt vajadusele muuta. Samuti 
saab lepinguga kindlaks määrata mõlema poole kohustused ja vas-
tutuse lepingu täitmise eest.
Erandkorras annab käesolev kord võimaluse toetada ka õpilase hu-
vitegevust või huviharidust huvikoolis või -ringis, mis ei ole kantud 
EHISsse. Nimetatud säte on seotud eelkõige õpilase isikuomadus-
tega (õpilase väga head eeldused või aitab konkreetne huvitegevus 
kaasa õpilase õpimotivatsioonile või käitumisele koolis ja väljas-
pool kooli). Lisaks arvestatakse nimetatud toetuse andmisel ka 
pere majanduslikku olukorda. Toetuse andmise otsustab Sõmeru 
vallavalitsus, hinnates esitatud andmeid.
Huvihariduse korraga on võimalik tutvuda Sõmeru valla kodule-
heküljel.

Eveli Indov
Sõmeru vallavalitsuse haridus-ja lastekaitsespetsialist

Kuriteod
• 6. juulil kella 1.00 paiku süüdati Ussimäe külas Pagusoo 

5 maja juures põlema Ford Transit, mille käigus hävisid sõiduki si-
sustus ning sõidukis olnud isiklikud esemed. Täpne kahju on selgi-
tamisel.

• 17. juulil lõi 18-aastane noormees Uhtnas Silla tänaval 
garaažide juures 16-aastasele noormehele kangiga vastu jalga, mil-
lega tekitas viimasele tervisekahjustuse.

Väärteod
• Ajavahemikul 15.-20. juunil lõhuti ja kahjustati Ubja kü-

las Sõmeru maanteel asuval platsil viis puidust välipinki. Kahju on 
160 eurot.

• 22. juunil juhtus liiklusõnnetus Ussimäe külas Pagusoo 
1 maja juures, kus sõiduauto Citroen sõitis parkimismanöövri ajal 
otsa pargitud sõiduautole Citroen ning ei teatanud juhtunust po-
litseile.

• 23. juunil avastati kontrollimise käigus Sõmerul Puiestee 
tänaval, et kolm meest on tarvitanud narkootilist ainet. Ühe mehe 
juurest leiti ka anum läbipaistva vedelikuga.

• Ajavahemikul 10.–11. juuli varastati Ussimäe külas sõi-
duautolt Toyota Avensis esimene numbrimärk koos numbrimär-
gialusega. Esialgne kahju on 15 eurot.

• 16. juulil juhtus liiklusõnnetus Sõmeru vallas Arkna-Rak-
vere maantee 2,4. kilomeetril, kus sõiduauto Opel Zafira kaotas ju-
hitavuse ning sõitis vasakule teelt välja vastu puud. Juht toimetati 
Rakvere haiglasse.

• Liiklusseaduse rikkujaid tabati Sõmeru valla territooriu-
mil 19.

Augustikuukuu politseiteated  
Viimasel ajal on probleemiks tõusnud ka vanaõlide põletamine 
kodustes õliküttekolletes. Poodides ja internetis müüakse isegi 
vanaõlipõleteid, kuid Eestis neid vanaõlide põletamiseks kasuta-
da ei tohi. Vanaõlid on ohtlikud jäätmed ning neid tohib põleta-
da ainult vastavaid keskkonnalube omavas jäätmepõletusteha-
ses. Vanaõli põletamisel, nagu ka muude jäätmete põletamisel, 
eraldub palju kahjulikke aineid, mis jäätmepõletustehastes filt-
rite abil kinni püütakse. Samuti ei saa inimene veendunud olla, 
et vanaõli ei sisalda ka muid põlevaid vedelikke. Kui vanaõli on 
näiteks segatud bensiiniga, siis sellise vedeliku kasutamine võib 
olla plahvatusohtlik.
Jäätmete põletamisel kodustes tingimustes tekib hulgaliselt oht-
likke aineid, mis kahjustavad nii inimeste tervist kui ka kesk-
konda. Tekkivad ained võivad inimestel tekitada mürgistusi ja 
kahjustada erinevaid organeid, paljud neist ainetest on ka väh-
kitekitavad. Seega oma ja ümbritsevate inimeste tervise huvides 
tasub põletamise asemel jäätmed sorteerida ja viia nii palju kui 
võimalik taaskasutusse pakendikonteinerite ja jäätmejaamade 
kaudu, sest ainult nii saab kindel olla, et need jäätmed ei tekita 
meile ja keskkonnale kahju.

Kaire Kikas
keskkonnaministeeriumi jäätmeosakonna peaspetsialist
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Ükski lill ei õitse liiga kaua,
tugev tammgi kukkuma kord peab.
Aeg lõpetuseks tõstab elusaua,
kuid millal -  seda keegi meist ei tea.

HELJU KERDMANN     5.07.2013
PÄRJA KANGUR          17.07.2013
HELMUT JORONEN   29.07.2013

Sul läbi käidud 
õitsvad kevadrajad

ja kätte jõudnud küpse suve tee.
Ees ootavad veel sügiskuldsed ajad,

Et jätkuks reipust, tervist, 
õnne kauaks veel.

Mälestame

Õnnitleme augustikuu juubilare 
ja sünnipäevalisi!

Ise endale pensionimaksja
Nii Eestit kui ka paljusid teisi arenenud riike ootab juba lähitule-
vikus ees olukord, kus pensionäre on palju ning töörahvast aina 
vähem. Ja see süveneb veelgi. Sestap peame kõik hakkama ise 
endale pensioni maksma. Ja seda ei tee me mitte siis, kui vanaks 
jääme, vaid juba täna, pannes iga kuu 2% teenitud tulust tuleviku 
tarbeks isiklikule pensionikontole. Riik lisab sellele omalt poolt 
4%. Pensioniraha hoidja, kelle hooleks tulevane pensionär oma 
raha usaldab, peab seda hästi hoidma ning teenima panema just 
nii suuri riske võttes, kui tulevane eakas soovib.
Paljude inimeste silmis tekitab pensionisammaste süsteem kaht-
lusi. Pensionikogujate usaldus sai eriti kannatada siis, kui riik 
otsustas raskel ajal peatada endapoolsed maksed inimeste pen-
sionikontodele. Siiski oli ka sel ajal võimalik endal pensioni edasi 
koguda ning umbes kolmandik teise sambasse kogujatest seda ka 
tegi. Need inimesed saavad vahepealsete aastate eest riigi käest 
järgmise nelja aasta jooksul 6% pensioniraha senise 4% asemel. 
Samas saavad ka need, kes vahepeal ise kogumist ei jätkanud, 
riigilt 6% pensionikontole, kui on valmis omalt poolt lisama 1% 
brutopalgast ehk maksma nelja aasta jooksul ise 2% asemel 3%. 
Isiklikku pensionimakset saavad vabatahtlikult tõsta aga ka need, 
kes vahepeal makseid jätkasid. Milleks? Eks ikka selleks, et pen-
sionipõlveks paremini valmis olla.

Piskuhaaval säästmine on paraku enamikule meist jõukohasem 
kui korraga suurte summade kõrvalepanek või kinnisvara täien-
dav soetamine. Aga ka natukesehaaval säästmine on tuleviku 
seisukohast igal juhul parem kui üldse mitte säästmine. Seega 
tasub tulevikus ära ka 1% võrra suurem sissemakse teise pensio-
nisambasse, mis tänast elukvaliteeti ehk vaid õige pisut mõjutab. 
Avaldust maksete suurendamiseks saab teha kuni 15. septemb-
rini kõigis Eesti pankades ning ka internetipankade vahendusel.

Lihtsam on säästa täna kui koonerdada eakana
On inimlik, et pensioniks kogujaid muudab murelikuks, kui pan-
gad ei suuda raskematel aegadel raha teenima panna ning koguja 
peab tõdema, et raha kontol kasvamise asemel sootuks kahaneb. 
Siin läheb pahatihti meelest aga üks oluline asi - pensioni ko-
gumine on pikaajaline säästmine. See, kui kontol oleva summa 
väärtus kõigub, ei tähenda, et kui pensionile jäämine käes, võib 
raha olla kaduma läinud. Vastupidi - tänaseks näitab meie koge-
mus, et kõik Eesti pensionifondid on oma loomisest alates kas-
vanud ja seeläbi kasvatanud inimeste pensionivara. Tegelikult on 
tänaseks pea kõik teise pensionisamba omanikud jõudnud sinna-
ni, kus pensionikontol seisab samavõrra palju raha kui sinna sisse 
makstud või enamgi.

Paljud ei tea ka seda, et teenitud tulu hakkab ka ise omakorda lisa 
teenima. Nii et kui sambasse pandud eurost saab poolteist eurot, 
teenib edaspidi lisa juba poolteist eurot ja samas vaimus edasi. 
Ehkki keeruline arvutada, on see nähtus nimega „liitintress” ka-
sulik just siis, kui kogutakse pikema aja jooksul.

Tähtis on teada ka seda, et mida varem kogumisega alustada, 
seda kindlam võib tuleviku suhtes olla - seda rohkem jõuab kon-
tole koguneda ja seda paremat tööd saab teha liitintress.

Kahjuks ei saa me ära unustada, et tulevikus sõltume iseenda 
tänastest otsustest ja oleme ise endale pensioni maksvad pen-
sionärid. Sestap tasuks igaühel meist aeg-ajalt huvi tunda oma 
teise samba käekäigu vastu ja asuda lisaks säästma mugavama ja 
rahaliselt paremini kindlustatud elu nimel eakana.

Ulla Ilisson
Swedbanki jaepanganduse juht

Läheneb projektitaotluse 
tähtaeg
Kultuuri, spordi ja rahvatervise valdkondade arendamiseks nä-
hakse igal aastal Sõmeru valla eelarves ette eraldised, mis on 
määratud nende valdkondade projektide toetamiseks. Toetuse 
taotlemise õigus on igal Sõmeru valla haldusterritooriumil tegut-
seval juriidilisel ja füüsilisel isikul tingimusel, et projekt toimub 
Sõmeru vallas või on muul viisil seotud Sõmeru vallaga.
Järgmine taotluse esitamise tähtaeg on 20. august.

Sporditoetused on ette nähtud spordiürituste läbiviimiseks Sõ-
meru vallas ning osavõtuks väljaspool Sõmeru valda toimuvatest 
spordiüritustest.
Kultuuritoetused on ette nähtud kultuuriürituste korraldamiseks 
Sõmeru vallas või Sõmeru valla kodanike osavõtuks väljaspool 
Sõmeru valda toimuvatest üritustest ning seltsitegevuse arenda-
miseks.
Rahvatervise toetused on ette nähtud tervist edendavate projek-
tide ja ürituste läbiviimiseks.
Komisjon eelistab taotlusi, kus on korrektne vormistus, selgita-
tud eesmärk, tasakaalustatud eelarve (koos hinnapakkumisega) 
ning üksikisikule suunatud toetuse puhul vähemalt 50% omafi-
nantseering, samuti võetakse arvesse taotleja seniseid saavutu-
si, jätkusuutlikkust, uudseid ideid ning põnevaid loomingulisi 
lahendusi. Eelistatakse projekte, mille toetamisest saab osa või-
malikult palju inimesi või mille tegevus on suunatud lastele ja 
noortele.
Projektitoetuste määramise korra ja vormid leiad Sõmeru valla 
kodulehelt http://someru.kovtp.ee/et/projektitoetuste-taotlemi-
ne.

Annika Aasa
kultuurispetsialist

90. sünnipäeval
ELSA LUUK Sämi-Tagaküla

89. sünnipäeval
ARMILDA-LEONELLA LÕHEK Näpi

88. sünnipäeval
HILJA EELMÄE Sõmeru

86. sünnipäeval
SOFIA MATIKAINEN Sõmeru

84. sünnipäeval
ERIKA NIILOP Uhtna

VALENTINA SEMJONOVA Ubja
SINAIDA PÄLL Sõmeru

82. sünnipäeval
HELVI METSPALU Sõmeru

NADEŽDA EINASTE Raudvere
81. sünnipäeval

SILVIA KELK Näpi
75. sünnipäeval

RISTE MÄETAGA Kohala
ARNE NIKOLAJEV Kaarli

ARVI MOLDAU Näpi
ARVO ÕUNAPUU Uhtna

AHTI KALEVI LAAKSO Ussimäe
70. sünnipäeval

JAANUS HANSAAR Sõmeru

Õnnitleme 82. sünnipäeval 
Helve Metspalu 

Õde ja lapsed peredega

Eile alles olin väikelasteaialaps.
Paitasid mind tuul ja päike, läksin suuremaks.

Paitasid mind päev ja tuuled järjest kuu või kaks.
Läksid koolimütsid, -kuued mulle parajaks.

Hakkas koolilapse nimi mulle passima.
Täna esmakordselt lähen kooliklassi ma...

SANDER SARAPUU 

Õnn ei olnudki mägede taga
kaugetel sinistel randadel
Nüüd ta juba hällis sul magab
ja varsti tallab su kandadel.

Ussimäe

Palju õnne

Uhtna Põhikool alustab uut kooliaastat 
traditsiooniliselt pühapäeval, 
1. septembril kell 11.00

Sõmeru Põhikooli 
uue õppeaasta avaaktus toimub 

1. septembril kell 9.00 kooli aulasA
16. augustist on Sõmeru keskusehoones üleval näitus

eesti akvarell


